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15967/33 

3-3-1943              DE RAAD VAN BEROEP VOOR DE DIRECTE BELASTINGEN TE ARNHEM; 

en 

31-3-1943 

  Gezien het door X te Z tijdig ingediend beroepschrift, betreffende zijn aanslag 

in de Inkomstenbelasting over 1940/’41; 

  Gehoord appellant en A te Z boekhouder van appellant; 

  Gehoord den Inspecteur der Belastingen te Y; 

  Gelezen de stukken; 

  Overwegende, dat appellant was aangeslagen naar een zuiver inkomen van   

f. 3071,--, welke aanslag na reclame is gehandhaafd; 

  Overwegende, dat appellant in zijn beroepschrift vraagt het inkomen 

overeenkomstig de aangifte op f. 2237,11 vast te stellen; 

  Overwegende, dat ten deze alleen verschil bestaat over het bruto winst 

percentage door appellant behaald met zijn kruidenierswinkel, welke volgens 

appellant’s boekhouding 11.6% heeft bedragen, terwijl de Inspecteur, afgaande op 

de winsten, in andere soortgelijke kruideniersbedrijven te Z behaald, een 

winstpercentage van 15% heeft aangenomen; 

  Overwegende, dat bij de behandeling voor den Raad appellant er niet in 

geslaagd is eenige redelijke grond aan te voeren, waarom hij in zijn 

kruideniersbedrijf niet de voor deze soort bedrijven normale winst van 15% kon 

behalen, zoodat de Raad zulks niet aannemelijk acht en zich met dit laatste 

winstpercentage van 15% als basis voor de berekening van het inkomen van 

appellant uit de kruidenierszaak vereenigt, zoodat het door den Inspecteur 

berekende inkomen juist geacht moet worden en de aanslag moet worden 

gehandhaafd; 

  Bevestigen de beslissing, waarvan beroep. 

  Aldus vastgesteld in de vergadering van 31 Maart 1943 door de Heeren 

Mrs.van der Grinten, Voorzitter, Loopuyt en Rinkel, Leden, in tegenwoordigheid 

van Mr. Schiethart, Secretaris. 

 

        De Voorzitter, 

        Get. v.d. Grinten. 

 Afschrift verzonden: 27 April 1943  De Secretaris, 

        Get. Schiethart. 
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 Voor eensluidend afschrift:  

 De Secretaris van de Raad van Beroep 

 voor de Directe Belastingen te Arnhem 


